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ALTIN MADENCİLİĞİ
Odamız lokalinde

26.11,1994 tarihinde "Altın

Madenciliği" konulu,

konuşmacı olarak Salih

KONYA ve Vedat •

OYGÜR'ün katıldığı bir1

söyleşi yapıldı,

1935-1970 döneminde onsu 35
dolar olan altın fiyatları 1970'den
idbai'eıı hızla yükselmeğe başlamış
Ye 21 Ocak 1980'de 875 $/ons ola- •
rak zirveye ulaşmıştır.. Daha sonra
fiyatlar düşerek 1993 yılında 370 5/
ons olmuştur. Bu hızlı yükselişin iki
nedeni vardır:

1) 1968'de, fiyatlar maliyetin al-
tında kaldığından madenciliğe yatı-
rım yapılmaması nedeniyle altın fi-
yatlarının serbest bırakılması;

2) 1975'de ABD hükümetinin
vatandaşlarına külçe altın stoklarını
serbestliğini tanıyarak spekülatif ha-
reketleri hızl andırması.

Kurlardaki bu yükseliş sonucun-
da ve altın teknolojisindeki yeni ge-
lişimlerle birlikte çok sayıdaki altın
madeni üretime açılmıştır. Ancak,
burada çok önemli bir nokta vardır:
Bu madenler fiyatlar yükseldiğinde
bulunmamıştır. 1990'lü yılların baş-
lannda bu yatakların jeolojisi ve
cevherin özellikleri belirlenmiş, da-
ha sonra piyasanın yükselmesi ve
teknolojideki gelişmeler sonucunda
bu yataklar işletmeye alınmıştır. Ül-
kemizdeyse, altın cevherleşmesi
umutlarının olduğu sahaların jeolo-
jisi çözümlenmeye çalışılırken alım
fiyatları inişe geçmiştir.

Dünyamda kayda geçmiş 100 bin
kadar zuhur vardır, Altın, çok çeşitli
jeolojik ortamlarda ve kaya türlerin-
de bulunur. Ancak iki metalojenik
dönem belirgindir, Arkeen ve Meso-
zoyik'ten günümüze kadar süren dö-
nem. Altın yatakları için çok çeşitli

sınıflandırmalar yapılmasına karşın,
en geneli şöyledir:

1) Magmatik- volkanik etkinliğin
doğrudan sonucu olarak oluşan ya-
taklar,

2) içinde bulunduğu kayayla ge-
netik ilişkisi olmaksızın tektonik
zonlardaki kuvars damarlarına yer-
leşmiş cevherler, , .

3) Bu cevherlerin gözlenmesi ve
taşınmasına an o iu şan plaserl er.

Altın teknolojisindeki gelişmeler
sonucunda, düşük Lenörlü olmasına
karşın çok büyük rezervlerin açık
ocakta işletilmesine elverişli olan
epitermal yataklar altın madenciliği
açısından önemlidir.

Epitermal cevherleşmeler olası-
lıkla, günümüzdeki jeotemal sistem-
lerin fosil eşdeğerleridir. Bu nedenle,
kayaçlardaki yüksek geçirgenliğe
bağlı olarak me teorik, sular derinlere
süzülün Magmatizmanm ısıl etkisiy-
le ısınarak hidrotemal akışkan hali-
ne gelir. Yükselirken, altını çevre ka-
yalardan alır. Yüzey yakınında li-
tostatik-hidrostatik basınç sınırında
bu çözelti kaynar ve bünyesindeki al- •
tın orada depolanır. Bu hidrotermal
dolaşım sisteminin oluşturduğu alte-
rasyon ve metalik element zonl anma-
sı aramalarda kılavuz olarak kullanı-
lın

Türkiye'de Tersiyer volkanitleri-
nin geniş alanlara yayılması, çok sa-
yıda aktif jeotermal etkinlik görül-
mesi ve teknolojinin elverişli olması
nedeniyle çok sayıda yabancı şirket
altın aramak için gelmiştir. Yapılan
arama çalışmaları sonucunda 76 ton
işletilebilir, 17 ton potansiyel ve 42
ton yan ürün olmak üzere 135 ton al-
tın rezervi bulunmuştur.

Bulunan yataklardan Bergama-
Ovacık Eurogold tarafından, Havran-
Küçükdere v e S ivrihi s ar-Kay maz
Tüprag tarafından işletmeye hazır-
lanmaktadır. Bunlardan ilk ikisi vol-
konitlerdeki kuvars darnarlarındadır.
Kaymaz, serpantin-granit dokana-

ğındaki listvenit zonımdadır. ;
Ovacık'ta 9 gr/t tenorlü 24 ton,

Küçükdere'de 5 gr/t tenörlü 7.5 ton
ve Kaymaz'da 65 gr/t tenörlü 6 ton
rezerv hesaplanmıştır. Diğer yatak-
larla birlikte bugünkü işletme kapa-
sitesi 6 ton/yıl olup, işletme başla-
dıktan sonra geliştirme projeleriyle
kısa sürede 12 tan/yıla çıkacağı öne'
sü itilmektedir. :.

Bu yataklarda 10 yıllık bir işlet-
me sonucunda 60 milyon dolar ara-
ma, 140 milyon ilk yatınm., 500 mil-
yon işletme giderleri, 90 milyon
devlet hakkı ve madencilik fonu,
290 milyon kurumlar vergisi olmak
üzere toplanı 1.08 milyar dolar har-
cama tahmin edilmektedir. Üretil-
mesi hedeflenen 122 ton altının sati-
şından ise 1.41 milyar dolar kazanı-
lacaktır. ;

Yukarıda sözü edilen Epitermal
Altın yataklarının genel karakteris-
tik özelliği, cevherin bünyesindeki
altının 30-40 mikrondan daha. küçük
taneciklerden oluşmasıdır.
. ' Dünya altın madenciliğinde yay-
gın ve baş an İı bir biçimde uygulan-
makta olan. siyanürleme yöntemi,
düşük tenörlü-büyük rezervli, yük-
sek tenörlü-küçük rezerv'li epitemıal
cevherlerden altın kazanımı için
(teknik ve ekonomik olarak) uygula-
nabilecek tek yöntemdir.

öncelikle, yapılacak işletmenin;
ekonomiye katkısı, olası olumsuz-
luklar, işletme sırasında ve sonrasın-
da alınacak önlemler ve denetim ko-
nularında, yöre halkı aydınlatılarak
onayı alınmalıdır. •

Doğanın insan yararına değişti-
rilmesi ve iyileştirilmesi sürecinde,
denetini hizmetlerini yapacak nite-
lik ve nicelikte yeterli teknirk elema-
nın yenildiği, denetim mekanizma-
ları faaliyete geçirilmelidir.

Denetim hizmetlerinin başarılı
olabilmesi için. araç, analiz laboratu-
vaıı v.b. gibi yeterli ve güvenilir alt
yapıların oluşturulması gereklidir«
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